
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA   C. Fisc. P. IVA 00496080243

DETERMINAZIONE N° 1471 DEL 05/12/2018

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO:  CESSIONE A TITOLO GRATUITO DI  CANNE E ALTRI  ATTREZZI  DA 
PESCA OGGETTO DI CONFISCA AMMINISTRATIVA

IL DIRIGENTE

Richiamata la nota del 19 ottobre 2018, prot. 69039, con la quale il dirigente del Settore 
Caccia e Pesca ha provveduto alla confisca dei mezzi da pesca sequestrati dagli agenti verbalizzanti 
negli anni 2014, 2015, 2016 e 2017, i cui proprietari non hanno provveduto al pagamento delle 
sanzioni o sono risultati irreperibili;   

Considerato  che  si  tratta  di  attrezzature  di  scarso  valore  economico,  la  cui  distruzione 
avrebbe peraltro comportato ulteriori oneri;   

Vista la nota del 26 ottobre 2018, prot. 70684, con la quale il dirigente del Settore Caccia e 
Pesca ha disposto che gli attrezzi e le 73 canne da pesca oggetto di confisca possano essere donate 
ad associazioni sportive senza fine di lucro o con finalità civiche o solidaristiche per attività di  
interesse generale  come l’organizzazione di attività per avvicinare i disabili e i giovani alla pesca 
sportiva, oltre che per l’esposizione in musei dedicati alla pesca; 

Dato atto che, a seguito della suddetta disposizione, dal 29 ottobre al 23 novembre 2018 è 
stato pubblicato un avviso pubblico sul sito internet della Provincia;  

Dato  atto  che  entro  il  termine  del  23  novembre  2018  sono  pervenute  le  richieste  di 
assegnazione di canne da pesca e di altre attrezzature confiscate da parte delle seguenti associazioni: 
- ASD Nuoto Pinnato Vicenza
- ASD Amo Club Lonigo
- Associazione di volontariato Oltre le Mura con sede a Vicenza
- Federazione Italiana Pesca Sportiva e Attività Subacquee – Sezione di Vicenza; 

Dato  atto  che  le  associazioni  in  parola  hanno dichiarato  gli  scopi  di  utilità  sociale  che 
intendono perseguire con l’acquisizione delle attrezzature in parola; 

copia informatica per consultazione



Ritenuto pertanto di aderire alle richieste pervenute

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di provvedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla cessione gratuita delle 72 canne 
da pesca e delle altre attrezzature confiscate ai sensi dell’art.  20 della legge 689/81 alle 
seguenti associazioni: 
- ASD Nuoto Pinnato Vicenza
- ASD Amo Club Lonigo
- Associazione di volontariato Oltre le Mura con sede a Vicenza
- Federazione Italiana Pesca Sportiva e Attività Subacquee – Sezione di Vicenza; 

2. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 05/12/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Francesco Zanotto 

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1471 DEL 05/12/2018

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 1703 / 2018

OGGETTO:  CESSIONE A TITOLO GRATUITO DI  CANNE E ALTRI  ATTREZZI  DA 
PESCA OGGETTO DI CONFISCA AMMINISTRATIVA

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 07/12/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


